
DIÁRIO OFICIAL

Ano II - Edição Nº 284 de 6 de Maio de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000 - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 06/05/2022 15:56:36 - IP com n°: 192.168.10.47

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 06/05/2022 15:56:36 - IP com n°: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=418

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 284 de 6 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 06/05/2022 15:56:36 - IP com n°: 192.168.10.47

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

DECRETO: 172/2022
DECRETO N° 172/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 06/05/2022 15:56:36 - IP com n°: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=418

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 284 de 6 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 06/05/2022 15:56:36 - IP com n°: 192.168.10.47

GABINETE DO PREFEITO - DECRETOS - DECRETO N° 172/2022

Decreto nº. 172, de 27 de abril de 2022.
                            O PREFEITO MUNICIPAL DE ANAJATUBA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de 
suas atribuições,

                 RESOLVE:

                          Art. 1º.  Retificar o Decreto n° 94 de 13 de outubro de 2017 que concedeu 
Aposentadoria Voluntária, com proventos integrais mensais a servidor (a) RAIMUNDA PEREIRA, no 
cargo de Auxiliar Operacional de Serviços Diversos, do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de 
Educação, nos termos do art. 6º, I, II, III, IV, da Emenda Constitucional nº. 41, de 19.12.2003, e nos 
termos do art. 50 alíneas III da Lei Municipal n° 441, de 05 de setembro de 2013, e tendo em vista o 
que consta no Processo n° 12913/2014-TCE, conforme discriminações das seguintes parcelas:
                           I. Vencimento do cargo de Auxiliar Operacional de Serviços Diversos, R$ 724,00 
(Setecentos e Vinte e Quatro Reais)
                          II. 30% (Trinta por Cento) de adicional por tempo de serviço, calculado sobre o 
vencimento do cargo efetivo – R$ 217,20 (Duzentos e Dezessete Reais e Vinte Centavos).
                          Art. 2º. Revoga-se o Decreto nº 076 de 23 de setembro 2014 as disposições em 
contrário.
                          Art. 3º Este documento entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

                         Gabinete do Prefeito Municipal de Anajatuba, Estado do Maranhão, 27 de abril de 
2022.

Helder Lopes Aragão
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 06/05/2022 15:56:36 - IP com n°: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=418

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 284 de 6 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 06/05/2022 15:56:36 - IP com n°: 192.168.10.47

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Controladoria do Município

Gicivaldo Nunes Machado

Procuradoria Geral do Município

André Luis Mendonça Martins

Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Aurisciley Guia Sampaio

Secretaria de Administração

Leonardo Mendes Aragão

Secretaria Municipal de Saúde

Luis Fernando Costa Aragão

Secretaria de Meio Ambiente

Edvan Sanches

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Tessia Virginia Martins Reis Dutra

Secretaria Municipal de Finanças

Márcio Sarges Moreira

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Jose Eduardo Castelo Branco de
Oliveira

Secretaria de Infraestrutura e Obras
Públicas

Ricardo Breier

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 06/05/2022 15:56:36 - IP com n°: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=418

Página(s) 4 de 4


